
PCR15ETRpo39619319
Č. j.: KRPZ-132844-14/ČJ-2019-1500VZ-MET

KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.

Smluvní strany

1.1. Kupující
Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
Se sídlem: J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
jednajici: Mgr. Ing. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského ředitelství
IČO: 72052767
DIČ: CZ72052767
Bankovní spojeni: ČNB Brno
Číslo účtu: 28036881/0710
Kontaktní osoba: Ing. Vladimir Horníček
Telefon: 974 661 271
Email: krpz.oikt.podatelna@pcr.cz

1.2. Prodávající:
Firstpower a. s.
SIdlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3
28386191
CZ28386191

. , předseda představenstva
Komerční banka a. s.
43-7020430237/0100

.

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14255



P

;

Článek Il.

Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujícímu

zboží specifikované v ČI. Ill. smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 21. 1. 2020,
která byla v rámci zadávacího řízení zveřejněného pod číslem KRPZ-132844-4/ČJ-2019-
1500VZ-MET vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill.

Zboží, předáni zboží, vady zboží
1. Předmětem této smlouvy je dodávka stabilního náhradního zdroje elektrické energie,

GP 95 A/I-A, a to v souladu s Přílohou této smlouvy - Technická specifikace (dále také
,,zboží").

2. Kupujici se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI.
této smlouvy.

3. Specifikace zboží je uvedena v Příloze smlouvy - Technická specifikace.

4. prodávajÍcÍ je při předáni zboží povinen dodat předávací protokol s určením přesného
názvu, ceny, u veškerého dodaného materiálu budou součástí dodávky záruční listy
a návody k obsluze a údržbě v českém jazyce.

5. Požadované zboží musí být výhradně nové.

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajichn vyhotoven předávací protokol.

7. Kupující je oprávněn odmItnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody QdmÍtnuti převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (S)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předáni zboží se
použijí ustanoveni v ČI. IV.

8. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dle ČI. lX. odst. 1 smlouvy. Pokud kupujÍcÍ uplatni
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávajÍcÍ tuto vadu odstranit nejpozději do
deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujIcím, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění
vady dle ČI. lX odst. 3 a 4 této smlouvy.

9. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

Čfánek IV.

Doba a místo plnění, předání zboží
1. Prodávajici je povinen realizovat kompletní dodávku nejpozději do 30. 6. 2020.
2. Místo plnění /dodáni/: Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor PČR, Nám.

T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín, Odpovědné osoby: Ing. Jiří Forman, tel. 974 661 590,
Ing. Vladimír Horníček, tel. 974 661 271.

2



f 3. Zboží bude dodáno převzetím zboží mezi kupujíchn a prodávajickn po potvrzeni
předávacího protokolu, a to dle přIlohy kupní smlouvy - technické specifikace.

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajicimu bez zbytečného odkladu.

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajicího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujIciho okamžikem převzetí zboží od
prodávajÍcÍho.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky
1. Cena za zboží je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajÍcÍho k zadávacímu
řízení č.j. KRPZ-132844-4/ČJ-2019-1500VZ-MET ze dne 20. 1. 2020 platné v době
uzavření této smlouvy.

položka PŘEDMĚT PLNĚNÍ ' Cena v KČ Cena v KČbez DPH vC. DPH

1. Zhotovení prováděcí dokumentace 26.000,- 31.460,-

2. Úprava $távajíciho mg 68.000,- 82.280,-

3. Motorgenerátor GP 95 A/I-A 479.000,- 579.590,-

4, Instalace motorgenerátoru včetně 145.000,- 175.450,-dopravy

5. Přeložení stávajÍcÍho měření elektrické 30.000,- 36.300,-energie ve strojovně

CELKEM 748.000,- 905.080,-

Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním v souladu
s technickou specifikací, která je přílohou kupní smlouvy. Cena zahrnuje i neuvedené
práce prodávajÍcÍho, nutné k provedení předmětu smlouvy a bez vad a nedodělků.
Součástí ceny je i zajištění veškerých nezbytných stavebně technických průzkumů
nutných pro řádné provedení a dokončení předmětu smlouvy.

3



2. prodávajÍcÍ je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky kupujícIho:
w6thp3w.

3. Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky kupujÍcÍho není možné či vhodné, 't
lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské ředitelství policie
ZlInského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; případně v elektronické podobě na e-mail:
krpz.oru.podatelna@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu fakturu.

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajicim po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajíchn musí obsahovat náleZitosti
stanovené právními předpisy, číslo jednací smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny předmětu
smlouvy a bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. Kupujicí se zavazuje
uhradit cenu za předmět plněni na základě úplné, řádné a doručené faktury v korunách
českých, a to do 30 dnů od vystavení faktury, převodem na účet prodávajÍcÍho.

5. prodávajíci je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícíha Pokud kupující uplatni nárok na odstraněni vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury. není kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

7. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho
části.

8. Kupujíd je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VII.

Povinnost mlčenlivosti
1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,

které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřktupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2, ProdávajícI je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodáni zboží kupujicimu dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

4

Š



f Článek Vill.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. V případě nedodržení termínu předáni zboží podle ČI. lV. ze strany prodávajícího, v případě

nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujichmu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý kalendářní den
prodlení.

2. jestliže prodávajici poruší povinnosti podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se prodáv?jÍcÍ
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ (slovy: tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušeni povinnosti.

3. KupujícI je povinen zaplatit prodávajichnu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt'
i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlenI prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. lll.;

c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajíciho probíhá insolvenčni řízenI, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčni návrh na prodávajiciho byl zamítnut proto, že majetek prodávajíciho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;

c) prodávajíci vstoupí do likvidace.
8. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajicich z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10. prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášení nepravdivé
anebo v případě, že bude prodávajÍcÍ dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců
DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned kupujícího, má kup(jjicí
právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 9 tohoto článku.

5

l



Článek IX.

Záruka a sankce za její nedodrženi
1. prodávající ručí za kvalitu dodaného zboží a montáž včetně stavebních úprav dle této

smlouvy po dobu minimálně 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet od data předáni zboží
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

3. prodávající se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě deseti (IQ)
pracovních dnů od doručeni reklamace kupujIcího, nebo ve lhůtě stanovené kupujÍcÍm,
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

4. Kupující se v případě reklamace zavazuje převzít zboží v místě plnění. Po vyřIzenI
reklamace je Kupující povinen zboží vrátit (dodat zpět) do místa plnění, přičemž náklady
a riziko přepravy zabezpečuje poskytovatel služeb.

Článek X.

Ostatní ujednání
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu

údajů v či. l smlouvy.

2. prodávajíci není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek XL

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. SmluvnI strany se dohodly, že vloženi smlouvy do registru smluv v souladu se zákorem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupujicí.

3. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující a
jeden (l) prodávající.

7. Tato kupní smlouva obsahuje celkem 7 (slovy: sedm) stran textu a 1 přIlohu o 2 (slovy:
dvou) stranách textu - Technickou specifikaci.

6



8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

(

Ve Zlíně dn, 3 O. 01. 2020

Za kupujIcího:

C' 2- 2," 2,)
V Praze dne

7



Příloha ke kupní smlouvě č.j. KRPZ-132844-14/ČJ-2019-1500VZ-MET

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

POLOŽKA Č. 1

Zhotovení prováděcí dokumentace, která bude řešit nás|edujÍcÍ požadavky na
záložni systém :

· Původní i nový MG budou vybaveny samostatným řIdícM systémem
· Porucha jednoho řídÍcÍho systému nijak neomezí funkčnost druhého MG
· Oba MG si automaticky po měsíci prostřidají prioritu zálohování v případě výpadku
hlavní sítě
· ŘídÍcÍ systémy budou vybaveny pro případnou dálkovou komunikaci RS485, RS232
a Ethernet portem
· Všechny alarmové a provozní stavy se budou ukládat do historie
· Neprioritní MG okamžitě startuje v případě poruchy prioritního MG, nebo prioritní
MG nenastartoval
· Záruka 24 měsíců

POLOŽKA Č. 2

Úprava stávajícího mg

· stávající i nový MG budou umístěny v prostoru stávající strojovny
· Přesunuti stávajÍcÍho mg tak, aby bylo možno bezpečně a spolehlivě provozovat
oba MG
· Zhotovení nového VZT potrubí pro odtah teplého vzduchu z obou MG
· Demontáž původního rozvaděče ATS a dodávka a montáž nového rozvaděče ATS
pro oba MG
· Vybudování nové přívodní kabeláže pro oba MG po podlaze - ocelovoplechová
kabelová trasa

POLOŽKA Č. 3

Technická specifikace motorgenerátoru

· Provedení :

· Elektrický záložní výkon - Standby :
· Elektrický záložní výkon - Prime :
· Napětí :
° Frekvence :
· Princip motoru :
· Počet válců :
· Počet otáček :
· Spotřeba nafty :

MG s aut. elektrostartem včetně rozvaděče
ATS, bez krytováni, umístěný ve strojovně
94 kVA/75,2 KVA
85 kVA/68 KVA
3 X 400/230V
50 Hz
kapalinou chlazený, dieselový
4 v řadě
1500 ot./min.
max. 15 litrů/h při 75% zátěži

8



· Nádrž:
· Start :
· Maximální rozměry MG (dxšxv) :
· Maximální hmotnost MG :
· Předehřev motoru :
· Regulátor otáček :

POLOŽKA Č. 4

interní v rámu agregátu, 100 litrů
elektr'cký start pomoc" akumuláto

2100 x 900 x 1300 mm
1200 kg
ano
mechanický

Instalace motorgenerátoru včetně dopravy :

· Veškeré práce spojené s instalací musí být prováděny v souladu s platnou
legislativou a realizovány pouze kvalifikovanými organizacemi a pracovníky
· Postup prací bude konzultován z investorem tak, aby nebyl narušen provoz v
objektu
· připojení provizorního MG pro zajištění zálohy po dobu prací na novém systému
· Doprava MG na místo instalace
· Ustaveni, instalace a montáž zařízeni, uvedení do provozu
· Zaškoleni obsluhy v době instalace
· Předáni kompletní technické dokumentace a návodu k obsluze v českém jazyce
· Bezplatná poradenská a konzultační činnost

POLOŽKA Č. 5

Přeložení stávajÍcÍho měření elektrické energie ve strojovně

· Demontáž stávajIcIch skřIní USM
· Montáž skříně měření pro dva přístrojové elektroměry EON na nové místo
· PřerMstěni elektroměrů a jejich přepojení
· Revize

9

l


